
ÉPÍTÉSTUDOMÁNYI EGYESÜLET 
1027 Budapest, Fő u. 68., Telefon/fax: 201-8416, e-mail: info@eptud.org, honlap: www.eptud.org

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARTALOM 
 

 Egyesületi élet .....................................................................1 

 Rendezvények ......................................................................2 

 Hírek – tájékoztatók .............................................................4 

 In memoriam ........................................................................5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EGYÉNI TAGDÍJAK 2007. ÉVRE 
 

 Aktív dolgozóknak: 9000 Ft/év 
 Nyugdíjasoknak: 2000 Ft/év 
 GYES-en lévő, tanuló 1000 Ft/év 
 Alpár-érmeseknek, 70 éven felülieknek: nem kötelező 
 
 
  A Titkárság munkarendje: hétfő-csütörtök 8.00-16.00 óráig 
  péntek 8.00-12.00 óráig 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@eptud.org
http://www.eptud.org/


2007. OKTÓBER EGYESÜLETI ÉLET 
 

EMLÉKEZTETŐ/JEGYZŐKÖNYV 
a 2007. szeptember 19-i Elnökségi ülésről 

 
Jelen vannak:  Takácsy Gyula, Dr. Jancsó Gábor, Kovács Sándor, Posgay Csaba,        

László László (az Elnökség tagjai) 
Távolmaradását jelezte: Ábrahám Ferenc FB elnök, Bittmann Ernő, Dr. Nagyunyomi Sényi 

Gábor, Dr. Magyar Zoltán 
Meghívottak részéről jelen volt: Dr. Balázs György ügyvezető igazgató, Dr. Mikolás Tibor 

a Díjbizottság elnöke, Bodri Irén gazdasági vezető 
Az Elnökségi ülés a meghívóval írásban kiküldött alábbi napirendeket tárgyalta: 

1.)  A Magyar Építőipar Kiadó Kft. tájékoztatója  
 Előadó:  Dr. Balázs György ügyvezető igazgató 
2.) Díjbizottság javaslatának tárgyalása  
 Előadók: Dr. Mikolás Tibor Díjbizottság elnöke 
   László László ügyvezető     
3.) Tájékoztató a 2007. évi I. féléves gazdálkodásról  
 Előadó: Bodri Irén gazdasági vezető 
4.) Egyebek 

Ad. 1. Dr. Balázs György ügyvezető igazgató tájékoztatást adott a Magyar Építőipar Kft. új 
ügyvezetésének 2007. június 1. utáni munkájáról és a további tervekről: - az 
ütemezett lapkiadásról, - a pénzügyi helyzet stabilizálásáról, - a tulajdonos társak 
változásairól és felvázolta a „0”szaldós éves üzleti tervet. Az elnökség a tájékoztató 
és a kérdésekre adott válaszok után a következő határozatot hozta. 

E-2007/14 (09.19.) sz. határozat 
 Az Elnökség a Magyar Építőipar ügyvezető igazgató tájékoztatóját elismerőleg 

tudomásul vette és felhatalmazást adott az ügyvezetőnek, hogy – az ÉTE 
ügyvezetőjével összhangban – az eladó üzletrészek 15%-os határáig az 
Építéstudományi Egyesület részére történő megvételére. 
Határidő: folyamatos 
Felelős: Dr. Balázs György, ügyvezető igazgató, László László ÉTE ügyvezető 

Ad. 2. Dr. Mikolás Tibor, a Díjbizottság elnöke előterjesztette a 2007. évi kitüntetési 
javaslatokat, melynek figyelembevételével az alábbi döntés született. 

E-2007/15 (09.19.) sz. határozat 
 Az Elnökség a Díjbizottság javaslatára – K-5/2007.(06.29.) számú küldöttközgyűlési 

határozat felhatalmazás alapján – döntött a 2007. évi kitüntetésekről, így ez évben 5 
Alpár-Díj, 7 ÉTE Érdemérem, 3 Macskásy Díj (feltétellel), 2 ÉTE Díj és 2 
Tiszteletbeli tag elismerés átadásáról, amelyre a 2007. december 7-i Választmányi 
ülésen kerül sor. 
Határidő: 2007. november 10. 
Felelős: László László főtitkár, ügyvezető 

Ad. 3. Az Elnökség a 2007. I. féléves gazdálkodásról szóló gazdasági vezetői tájékoztatót 
megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta. 

 1



E-2007/16 (09.19.) sz. határozat 
 Az Elnökség az I. féléves gazdálkodásról szóló tájékoztatást tudomásul vette és 

felkéri az Építészeti és Építéskivitelezési Szakosztályok vezetőit, hogy a kreditpontos 
rendezvények és épületlátogatások ügyében tegyenek intézkedéseket és arról adjanak 
tájékoztatást az Elnökségnek. 
Határidő: 2007. november 15. 
Felelős: Gáspár Anna, Építész Szo. elnöke, Kajtár Lajos, Építéskiv. Szo. elnöke 

Ad. 4. Az egyebek napirendek keretében László László főtitkár tájékoztatást adott a Senior 
találkozó november 22-re és a Választmányi ülés december 7-re tervezett 
előkészítéséről. 

Az emlékeztetőt összeállította: László László főtitkár, ügyvezető 
 
2007. OKTÓBER RENDEZVÉNYEK 
 
Rendező: Helyszín: M0-ás északi Duna-hídjának építkezése 
ÉPÍTÉSKIVITELEZÉSI SZAKOSZTÁLY Időpont: október 9. (kedd) 13.30  

HELYSZÍNI LÁTOGATÁS 
az épülő új Duna-hídnál 

Az M0-ás körgyűrű most épülő északi hídja a magyar autópálya hálózat leglátványosabb 
szerkezete. Az építkezést bemutatja a megvalósítást végző – a Hídépítő Zrt. és a Strabag Zrt. alkotta 
– konzorcium látogató központjának vezetője, Tóth Klára. 
Találkozás a Váci út külső, Dunakeszi irányába vezető szakaszán, a Vízművek lakótelepnél lévő 
buszmegálló után mintegy 200 m-re található autóparkolóban. Odáig a 3-as metró Újpest-Központi 
végállomásától a Duna felé indulva, az Állami Áruháznál lévő buszmegállóból a 104 jelzésű 
autóbusszal lehet eljutni. A busz 12-15 percenként jár, és a menetidő az Állami Áruház és a 
Vízművek lakótelep között szintén 12-15 perc. A parkolóból még 400-500 métert kell gyalogolnunk 
a Látogató Központig, ahol mintegy 2 órás program: előadás és az építkezés megtekintése – részben 
hajóról – vár bennünket. 
A hajó befogadóképessége 40 fő, ezért kérjük az érdeklődőket, hogy 2007. október 5-ig a 
Titkárságon (201-8416) jelentkezni szíveskedjenek. 

Szervező: Alex Ágnes  0620/941-5107 
******************************************************************************** 
Rendező: Helyszín: Szombathely, Malom u. 6 sz. 
ÉTE SZOMBATHELYI SZERVEZET   Építész Klub – Fészek Terem 
Vas megyei Építész Kamara  Időpont: október 12. (péntek) 17.00 

STONEHENGE 
Előadó: Hédi Zoltán 
Minden érdeklődőt és ötletgazdát szívesen látunk! 
Szervező: Hédi Zoltán  0630/9573-907 
******************************************************************************** 
Rendező: Helyszín: Budapest, VII. Király u. 13. 
ÉPÍTÉSKIVITELEZÉSI SZAKOSZTÁLY Időpont: október 16. (kedd) 14.00  

ÉPÜLETLÁTOGATÁS 
a GOZSDU UDVAR építkezésén 

A GOZSDU Udvar befejeződő átalakítását, felújítását a rekonstrukció generálkivitelezője, a 
PILLÉR 2000 Építőipari Kft. létesítmény felelőse, Zakar Katalin mutatja be az érdeklődőknek. 

Találkozás a Király utca 13. előtt. 

Szervező: Alex Ágnes  0620/941-5107 

 2



2007. OKTÓBER RENDEZVÉNYEK 
 
Rendező: Helyszín: Budapest, Nagy Duna-sor 
TARTÓSZERKEZETI SZAKOSZTÁLY Időpont: október 16. (kedd) 14.00  

MUNKAHELY LÁTOGATÁS 
Helyszín: A Központi (Csepeli) Szennyvíztisztító Telep felvonulási konténer épületének tárgyalója; 
Budapest, Nagy Duna-sor /megközelíthető a soroksári Duna partján a hidak alatt átvezető útról/. 
Előadók: ALTERRA KFT. részéről:Pappert Attila vállalkozási igazgató, Geönczeöl Gergely 

főépítésvezető  
  MÉLYÉPTERV ZRT. részéről:dr. Tóth László elnök-vezérigazgató, Péter Gábor vezető 

tervező 
A Központi Szennyvíztisztító Telepre a szennyvizet a budai oldalról a Kelenföldi Szivattyútelepről 
induló 2x1200NA, míg a  pesti oldalról a Ferencvárosi Szivattyútelepről induló 2x1400NA méretű 
nyomócsőpár juttatja el, melynek építése /mikrotuneling eljárás/ az előadások után megtekinthető. 

Szervező: dr. Tóth László  457-8175  
******************************************************************************** 
Rendező: Helyszín: Avasi Gimnázium előtti tér 
B.-A.-Z. MEGYEI SZERVEZET Időpont: október 18. (csütörtök) 14.00 

ÉPÍTÉS KÖZBENI LÁTOGATÁS 
Avasi Gimnázium bővítése 

Alig fejeződött be a Diósgyőri Gimnázium átadása, máris újabb projektet indított Miskolc város 
Önkormányzata a tudás alapú társadalom útjának biztosítása végett, most az Avasi Gimnáziumon a 
sor.  
Beruházó: Miskolc Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési és beruházási osztály 
Finanszírozás : sikeres pályázat 
Generál kivitelező: Adeptus zRt Miskoc Szepesi P. u.  46/501-390  
Felelős vezető: Tolnai László építés vezető  30/547-3795 

Szervező: Ferenczy József Géza elnök  30/2284-268 
Házigazda: Brindza József titkár  20/9583-840 
******************************************************************************** 
Rendező: Helyszín: Tudomány és Gazdaság Háza 
B.-A.-Z. MEGYEI SZERVEZET  3530 Miskolc, Görgey A. u. 5 
 Időpont: október 25. (csütörtök) 16.00 

ÉTE KLUB 
Tervezett témák: -Tudomány Napja 2007., -Miskolci beszélgetések a Capri cukrászdában, -Tagdíj 
Hívunk és várunk minden építés iránt elkötelezett és érdeklődő tagot, nem tagot, szimpatizánst. 
Felelős:  Brindza József titkár  20/958-3840 
Házigazda:  Ferenczy József Géza elnök  30/228-4268 
******************************************************************************** 
Rendező: Helyszín: Épületfenntartók Országos Egyesülete 
ÉPÍTÉSKIVITELEZÉSI SZAKOSZTÁLY   Bp., VI. Paulay E. u. 6. 
Senior Klub Időpont: október 31. (szerda) 14.00  

ELŐADÁS DIAVETÍTÉSSEL 
Világörökség Városok I. rész 

FEZ, KAIROUAN, MEKMES, DJEMILA 
Előadó: Dr. Ágostházi László okl. építészmérnök, Ybl-Díjas főiskolai tanár 
II. rész november 21-én lesz. Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
Szervező: Vetró Mihály  226-8898 

 3



2007. OKTÓBER  HÍREK – TÁJÉKOZTATÓK 
 
 

Környezet- és Településgazdálkodási Szakosztály 
előzetes tájékoztatója: 

„A KÖRNYEZETVÉDELMI IGAZSÁGÜGYI SZAKÉRTŐ” címmel                 
2007. november 9-én, 10.00 órakor rendezi meg a BISZK és a MISZK 
Környezettudományi Szakbizottsága a jubileumi X. Konferenciáját. 
A konferencia kapcsolódik az ÖKOTECH Környezetvédelmi és Kommunális 
Szakkiállításhoz. Díjmentes vásárbelépő és konferencia részvételi jegy az ÉTE Titkárságán 
igényelhető. Bővebb felvilágosítás: Dr. Jancsó Gábor szakosztály-vezetőtől (20/381-49-23). 
 
************************************************************************** 

 
Komlós Ferenc, Fodor Zoltán, Kapros Zoltán, Vaszil Lajos: 

HŐSZIVATTYÚ 
 
Magyarország épített környezetében a felhasznált energia csökkentése elengedhetetlen az 
energiamérleg javításához, településeink, elsősorban városaink légszennyezés-
csökkentéséhez. Az ésszerű és hatékony energiagazdálkodás minden önkormányzatnak, 
fogyasztónak közös érdeke.  
A „Csináljuk jól!” energiahatékonysági sorozat 22. „Hőszivattyú” című most megjelent 
füzetének célja, hogy az önkormányzatok illetékes szakemberei bepillantást nyerjenek a 
hőszivattyús technológiával kapcsolatos új kihívásokra, hiszen eredményes 
energiagazdálkodásukat ez nagymértékben befolyásolhatja. 
Ismeretes, hogy a földhőt hasznosító hőszivattyú világszerte elismerten energetikailag a 
leghatékonyabb fűtési-hűtési technológia, az energiatakarékosság és a CO2-kibocsátás 
csökkentésének kulcseleme. Az ENSZ „UNDP-GEF” projekt keretében elkészült 
hiánypótló, régóta várt, hasznos füzet az Energia Központ Kht. gondozásában jelenhetett 
meg. 
 
************************************************************************** 

 
HELYESBÍTÉS 

A múlt havi – 2007. szeptemberi – Hírmondóban megjelent a Műemlék Munkacsoport 
bővítésére újabb kollegákat kereső felhívásunkat egyes idősebb senior kollegák helytelenül 
úgy értelmezték, hogy az egyesület már nem számít az idősebb kollegák munkájára. Ezt a 
helytelen észrevételezést szeretnénk most korrigálni azzal, hogy a műemléki munkacsoport 
bővítéséhez minden korosztályból és minden szakosztályból kérünk és várunk 
jelentkezőket. A jelentkezést kérjük az Egyesület Titkárságára telefonon (201-8416) vagy e-
mailben (info@eptud.org) elküldeni.  

Építéskivitelezési Szakosztály, 
Műemléki Munkabizottsága 

 4



2007. OKTÓBER IN MEMORIAM 
 

Svinger József 
(1931-2007) 

okl. építőmérnök 
Életútja, iskolaévei Pozsonyból, Mosonmagyaróváron át Budapestre vezette. Itt érettségizett 
és 1951 és 1956 között a Műszaki Egyetem mérnöki kar híd- és szerkezetépítő szakán 
tanult, majd szerzett diplomát. Első munkahelye a Fémmunkás Vállalat, ahol acélszerkezeti 
gyártáselőkészítőként dolgozott. 1959-től hivatása Veszprémhez és a megyéhez köti. A 
Városi Tanács műszaki osztályvezetője, majd 1977-ig a Veszprém Megyei Tanács 
egészségügyi főmérnöke volt. 1987-ig, nyugdíjba vonulásáig más fontos megyei posztokon 
töltött be vezető funkciókat. Sokat tett a megye egészségügyi intézményeinek műszaki 
színvonalának emeléséért, a felújítási, korszerűsítési feltételek javításáért. Mint létesítményi 
főmérnök, új beruházási programokban vállalt irányító szerepet. Az ajkai és veszprémi 
egészségügyi beruházások több létesítménye sorolható ezek közé. Munkáját számos 
kitüntetéssel ismerték el többek között: Az építőipar kiváló dolgozója; Veszprém Megyéért 
Érdemérem arany fokozata; Tanácsi munkáért érdemérem; Életfa bronz fokozat. 
A Veszprém Megyei ÉTE titkára a 70-es 80-as években, az országos vezetőség tagja több 
cikluson át. Alpár érmes. Napjainkig aktív szakmai és közéleti tevékenységet gyakorolt. 
Tapasztalatával, ismereteivel, szervező tehetségével, önzetlenségével segítette szakmai és 
baráti környezetét.  Emlékét kortársai és az ÉTE tagjai tisztelettel megőrizzük. 
                             Mezei László 
 
************************************************************************** 

 
Dr. Vigváry Lászlóné 
(Almási Franciska) 

(1945-2007) 
 

Rákoscsabán született és az általános iskola elvégzése után középiskolai tanulmányait 
Közgazdasági Technikumban folytatta, ahol 1958-ban érettségizett. Első munkahelye az 
ÉGSZI volt, ahol titkárnőként dolgozott. 1973-től YBL Miklós Építőipari főiskolára került 
először adminisztratív, majd gazdasági előadói munkakörben dolgozott. Közben felsőfokú 
közgazdasági képesítést szerzett. Munkás éveinek legnagyobb részét 1986 és 2005 között az 
Építéstudományi Egyesületben fejtette ki pénzügyi és gazdasági vezetőként, de jelentős 
szerepet vállalt az egyesület különböző rendezvényeinek előkészítésében. Gazdasági 
tevékenységét és szervező munkáját az egyesület ÉTE Érdeméremmel és ÉTE Díjjal ismerte 
el. Kedves egyéniségét, kollegális magatartását, emlékét jó szívvel megőrizzük. 
                            László László  
 

 5



 

 
A 2007. novemberi Hírmondóba közlésre szánt 

tájékoztatók, illetve programok 
 

leadási határideje: 2007. október 5. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MTESZ Egyesületi használatra! 
Kiadja: ÉPÍTÉSTUDOMÁNYI EGYESÜLET 

Felelős kiadó: Takácsy Gyula 
Felelős szerkesztő: László László 

Szerkesztő: Bujdosó Gyöngyi 
Készült 1800 példányban 

Nyomda: Moha Kiadó Kft. 
Felelős vezető: Harkai István 

 
 

 6


